
CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

12/06/2018

08:14:58

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2018 AL 31/05/2018

Fuente :  10 hasta: 30hasta:Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   8   8 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          52.537.281.004

             190.000.000

           3.200.496.634

           2.267.913.082

           1.837.200.000

           1.067.283.676

              99.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             325.313.668

             127.351.500

              30.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             50.000.000

                       0

                       0

                       0

              50.000.000

                       0

                       0

          52.537.281.004

             190.000.000

           3.200.496.634

           2.267.913.082

           1.837.200.000

           1.067.283.676

              49.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             375.313.668

             127.351.500

              30.000.000

           3.825.254.108

              10.295.571

             250.161.492

               3.648.110

             117.900.000

                 498.943

                  25.000

              25.435.984

               7.478.720

                       0

               2.993.400

                 240.000

                       0

          48.712.026.896

             179.704.429

           2.950.335.142

           2.264.264.972

           1.719.300.000

           1.066.784.733

              49.116.759

             576.437.016

           1.256.102.718

             100.000.000

             372.320.268

             127.111.500

              30.000.000

             366.397.651

              10.295.571

              18.600.000

                       0

                       0

                 498.943

                  25.000

              25.435.984

              28.867.820

                       0

               2.993.400

                 240.000

                       0

           3.458.856.457

                       0

             231.561.492

               3.648.110

             117.900.000

                       0

                       0

                       0

-             21.389.100

                       0

                       0

                       0

                       0

          60.032.890.720

           3.614.545.041

                       0

                       0

          60.032.890.720

           3.614.545.041

           4.207.259.281

              36.672.047

          55.825.631.439

           3.577.872.994

             395.293.222

              58.061.147

           3.811.966.059

-             21.389.100

 111

 112

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 141

 143

 144

 145

 148

 191

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL 
DOCENTE Y DE BLANCO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE PARA 
CURSOS ESPECIALIZADOS

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

          48.270.660.096

             159.291.600

              66.000.000

           4.041.329.308

             160.000.000

              30.000.000

             219.753.600

           2.980.743.034

             138.600.000

             306.200.000

             165.951.150

           1.357.161.932

             300.000.000

           1.807.200.000

              30.000.000

           1.067.283.676

              99.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             325.313.668

             127.351.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             50.000.000

                       0

                       0

                       0

              50.000.000

                       0

          48.270.660.096

             159.291.600

              66.000.000

           4.041.329.308

             160.000.000

              30.000.000

             219.753.600

           2.980.743.034

             138.600.000

             306.200.000

             165.951.150

           1.357.161.932

             300.000.000

           1.807.200.000

              30.000.000

           1.067.283.676

              49.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             375.313.668

             127.351.500

           3.808.522.008

              11.232.100

               5.500.000

                       0

              10.295.571

                       0

              17.800.000

             232.361.492

                       0

                       0

               3.648.110

                       0

                       0

             117.900.000

                       0

                 498.943

                  25.000

              25.435.984

               7.478.720

                       0

               2.993.400

                 240.000

          44.462.138.088

             148.059.500

              60.500.000

           4.041.329.308

             149.704.429

              30.000.000

             201.953.600

           2.748.381.542

             138.600.000

             306.200.000

             162.303.040

           1.357.161.932

             300.000.000

           1.689.300.000

              30.000.000

           1.066.784.733

              49.116.759

             576.437.016

           1.256.102.718

             100.000.000

             372.320.268

             127.111.500

             360.897.651

                       0

               5.500.000

                       0

              10.295.571

                       0

                       0

              18.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 498.943

                  25.000

              25.435.984

              28.867.820

                       0

               2.993.400

                 240.000

           3.447.624.357

              11.232.100

                       0

                       0

                       0

                       0

              17.800.000

             213.761.492

                       0

                       0

               3.648.110

                       0

                       0

             117.900.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-             21.389.100

                       0

                       0

                       0
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     2

SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2018 AL 31/05/2018

Fuente :  10 hasta: 30hasta:Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   8   8 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 410

 490

 510

 520

 530

 540

 560

 300

 400

 500

 800

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO 
Y FORESTAL

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES  

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           3.059.512.600

             730.000.000

                       0

           1.239.033.501

           1.234.643.000

             417.551.735

             500.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.500.000.000

-            100.000.000

           1.000.000.000

                       0

             500.000.000

             100.000.000

                       0

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           1.559.512.600

             630.000.000

           1.000.000.000

           1.239.033.501

           1.734.643.000

             517.551.735

             500.000.000

              78.011.178

                       0

                       0

              40.440.861

              26.568.771

               4.613.504

               3.443.366

                       0

                       0

                       0

              89.290.393

                       0

                       0

                       0

             491.988.822

             122.960.000

             708.424.000

             642.695.341

           1.021.154.865

             612.080.496

             383.556.634

           1.559.512.600

             630.000.000

           1.000.000.000

           1.149.743.108

           1.734.643.000

             517.551.735

             500.000.000

               8.925.578

                       0

              31.000.000

             100.778.511

              27.989.421

              16.026.566

               3.443.366

                       0

                       0

                       0

                       0

             626.857.000

             121.838.000

                       0

              69.085.600

                       0

-             31.000.000

-             60.337.650

-              1.420.650

-             11.413.062

                       0

                       0

                       0

                       0

              89.290.393

-            626.857.000

-            121.838.000

                       0

           4.135.937.838

           3.789.512.600

           3.391.228.236

             463.988.200

                       0

-          1.600.000.000

           1.600.000.000

-             40.000.000

           4.135.937.838

           2.189.512.600

           4.991.228.236

             423.988.200

             153.077.680

                       0

              89.290.393

                       0

           3.982.860.158

           2.189.512.600

           4.901.937.843

             423.988.200

             188.163.442

                       0

             748.695.000

                       0

-             35.085.762

                       0

-            659.404.607

                       0

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 410

 490

 510

 520

 530

 540

 560

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO 
Y FORESTAL

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES  

              30.000.000

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           3.059.512.600

             730.000.000

                       0

           1.239.033.501

           1.234.643.000

             417.551.735

             500.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.500.000.000

-            100.000.000

           1.000.000.000

                       0

             500.000.000

             100.000.000

                       0

              30.000.000

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           1.559.512.600

             630.000.000

           1.000.000.000

           1.239.033.501

           1.734.643.000

             517.551.735

             500.000.000

                       0

              78.011.178

                       0

                       0

              40.440.861

              26.568.771

               4.613.504

               3.443.366

                       0

                       0

                       0

              89.290.393

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

             491.988.822

             122.960.000

             708.424.000

             642.695.341

           1.021.154.865

             612.080.496

             383.556.634

           1.559.512.600

             630.000.000

           1.000.000.000

           1.149.743.108

           1.734.643.000

             517.551.735

             500.000.000

                       0

               8.925.578

                       0

              31.000.000

             100.778.511

              27.989.421

              16.026.566

               3.443.366

                       0

                       0

                       0

                       0

             626.857.000

             121.838.000

                       0

                       0

              69.085.600

                       0

-             31.000.000

-             60.337.650

-              1.420.650

-             11.413.062

                       0

                       0

                       0

                       0

              89.290.393

-            626.857.000

-            121.838.000

                       0
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     3

SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2018 AL 31/05/2018

Fuente :  10 hasta: 30hasta:Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   8   8 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 840

 910

 920

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

OTROS GASTOS 

             463.988.200

               3.930.000

               5.000.000

-             40.000.000

              40.000.000

                       0

             423.988.200

              43.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

             423.988.200

              43.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               8.930.000               40.000.000               48.930.000                        0               48.930.000                        0                        0

          75.437.032.635                        0           75.437.032.635            4.486.299.401           70.950.733.234            1.390.212.811            3.096.086.590T O T A L  G E N E R A L:

 841

 842

 849

 910

 920

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

             183.988.200

             100.000.000

             180.000.000

               3.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

-             40.000.000

              40.000.000

                       0

             183.988.200

             100.000.000

             140.000.000

              43.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             183.988.200

             100.000.000

             140.000.000

              43.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   6


